DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 006, DE 12 DE JANEIRO DE 1995.
Publicado no Diário da Assembléia nº 781

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições
constitucionais, nos termos do artigo 23 do Regimento Interno, considerando o
art. 2º do Decreto Estadual n.º 11610, D.O.E. n.º 400, que circulou em 16 de
dezembro de 1994; considerando o não atendimento ao pedido de disposição
formulado no ofício n.º 024/95 - GP, de 03 de janeiro de 1995, comunicado à
Presidência da Assembléia Legislativa pelo ofício n.º 004/95 - SEGOV, de 10 de
janeiro de 1995; e considerando ainda solicitação contida no ofício DIREG n.º
01/95, de 11 de janeiro de 1995, resolve, exonerar do cargo de Diretor Geral da
Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, o procurador do Estado doutor
Leonardo Fregonesi Júnior, nomeado pelo Decreto Administrativo n.º 55/93,
secundado pelo Decreto Estadual n.º 10875, D.O.E. n.º 371, para que retorne as
suas funções de origem, mantendo-o, porém, na Presidência da Comissão do 2º
Concurso Público da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins. Este
Decreto vigora da data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 1º de
janeiro de 1995, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência da Assembléia
Legislativa do Estado do Tocantins, aos 12 dias do mês de janeiro de 1995.

Deputado ABRÃO COSTA
Presidente